



www.interbrasil.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 080/2023

MUNICÍPIO DE CAMPO BOM

DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

CAMBO BOM - RS

(Processo Administrativo nº 350/2023)

ABERTURA DO CERTAME: 18/07/2023.

HORÁRIO: 13:30 HORAS (Horário de Brasília/DF)

MD PREGOEIRO

ILMOS. SENHORES DA EQUIPE DE APOIO

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para fornecimento de peças e acessórios de roçadeiras e motosserras, da Empresa, **INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA**, sediada à Rua Jesulino Malheiros, 72 – Centro – Formosa/GO, inscrita no CNPJ/MF sob nº. 37.628.401/0001-09, neste ato representada por **MIGUEL MARTINS SERAFIM PIMENTA**, com CPF sob nº **605.234.331-15**, e **CARTEIRA INDENTIDADE** sob nº **3191875-2284430/SSP-GO**, brasileiro, divorciado, residente a Rua 17 nº 585, bairro: Formosinha em Formosa/Go, CEP: 73.813-240, abaixo assinado, propõe a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA - RS / SECRETARIA DE GESTÃO, INOVAÇÃO E PLANEJAMENTO EM CAPÃO DA CANOA – RS**, a entrega dos materiais abaixo indicados:

Item N°.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	Unid.	Qtde.	Marca	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
01	ANILHA PASSADOR ILHOS PARA CARRETEL, MODELO; ARGON TRINCUT PARA DE ROÇADEIRA, COD. 02266	Unid.	200	ARGON	2,12	424,00
02	CINTURÃO UNIVERSAL DUPLO PARA ROÇADEIRAS UNIVERSAL, MODELO; MEGA PLUS, PARA OMBRO COM ALMOFADAS PARA TODAS ROÇADEIRAS EM GERAL, COD.02874	Unid.	40	MEGA PLUS	55,00	2.200,00
03	CORRENTE 22 DENTES PARA MOTO PODA, MODELO; CARLTON 3/8 22D, 1,1 COD.19403	Unid.	95	CARLTON	70,00	6.650,00

Rua Jesulino Malheiros, 72 - CEP. 73.801.190 - Centro - Formosa - GO - BRASIL

Fones: (61) 3642 9200 - 0800 703 4156

CNPJ: 37.628.401/0001-09 - I.E. 10.248.348-5



www.interbrasil.com.br

04	CORRENTE 33 DENTES 325 PARA MOTOSSERRA, MOD. 260, MODELO; CARLTON 33D 1,5mm COD.19516	Unid.	65	CARLTON	115,00	7.475,00
05	FIO DE NYLON QUADRADO 3,00M, MODELO; ROSSEL, NA COR AMARELO BOBINA DE 2KG O ROLO PARA ROÇADEIRAS. COD.25123	Unid.	250	ROSSEL	165,00	41.250,00
07	LIMA PARA MOTOPODA REDONDA 5/32 4mm MODELO; ALFAERRE COD.19010	Unid.	80	ALFAERRE	7,00	560,00
08	LIMA PARA MOTOSSERRA REDONDA 13/64 5,2mm, MODELO; ALFAERRE COD.23696	Unid.	30	ALFAERRE	6,30	189,00
16	SABRE 30 CM 1/4 LP 1,1mm 32D, MODELO; TILLOTSON, COD.23285	Unid.	05	TILLOTSON	90,00	450,00
21	TRINCUT CARRETEL FIO NYLON MANUAL, PARA ROÇADEIRAS DA MARCA STHIL FS 160/220/280, COD.02498	Unid.	50	MEGA PLUS	40,00	2.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 61.198,00 (Sessenta e Hum Mil, Cento e Noventa e Oito Reais).						R\$ 61.198,00

OBSERVAÇÕES E DECLARAÇÕES:

OBSERVAÇÃO DO ITEM: 05 POIS NOSSA EMPRESA VAI ENTREGAR DO ITEM: 05 A QUANTIDADE DE 355 ROLO DE FIO NYLON COD.25123, POIS OS 105 ROLO A MAIS E PARA COMPLETAR A METRAGEM DO FIO NYLON DA COMPRA.

a) os **preços unitário e total do item**, expresso em algarismos, e o **valor total da proposta**, expresso em algarismos e por extenso, cotados em moeda corrente nacional (R\$), considerando as quantidades constantes no presente edital. Entende-se como “**valor total da proposta**” a soma dos preços totais de cada item apresentados na proposta;

b) **prazo de entrega dos materiais e local**: A licitante contratada deverá entregar os itens na frequência a ser combinado com o CONTRATANTE, de acordo com o cronograma a ser fornecido pelas Secretarias, diretamente através do Fiscal designado nesta Ata de Registro de Preços, diretamente nos endereços designados, no prazo de até 15(quinze) dias após o recebimento da Nota de Empenho, sendo que será fornecido tabela anexa, ao fornecedor, onde constem, a frequência, os horário de entrega, os endereços, e os responsáveis pelo recebimento, de acordo com a necessidade de cada Secretaria participante desta Ata.

- O material da Secretaria de Obras, Planejamento e Serviços Urbanos, deverá ser entregue no endereço abaixo:



www.interbrasil.com.br

Av. Dos Municipios, nº 1300, Campo Bom/RS - Ponto de Referência - Parque do trabalhador. Telefone: 51 – 3597-1202 -51-996688533

Horários: 2ª a 5ª feira das 07h às 11h30min, e das 13h às 17h. 6ª feira das 07h às 12h.

- O material da Secretaria do Meio Ambiente, deverá ser entregue no endereço abaixo:

Av. Independência, nº 800, 1º andar, Centro - Campo Bom/RS. Telefone: 51 – 3598-8619 -51-3598-8643

Horários: 2ª a 5ª feira das 12h30min às 18h30min. 6ª feira das 07h30min às 13h30min.

c) Dados bancários: Banco do Brasil SA, Formosa-Go, Agência 3382-0, Conta Corrente 4.125-4, em nome INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA, o contato com a empresa poderá ser pelos fones; (61)-3642-9229/3642-9200 ou e-mail; licitacoes@interbrasil.com.br Pagamento exclusivamente por ordem bancária.

d) prazo de validade da proposta: Que o prazo de validade da presente proposta, contados a partir da data de abertura do conjunto proposta, é de 60 (sessenta) dias;

O prazo de duração da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, contado a partir de sua assinatura.

e) prazo de pagamento: O pagamento da contraprestação devida dar-se-á, em até 30 dias (trinta) após o recebimento proporcional fornecido do objeto, na Tesouraria do Centro Administrativo Municipal, na conformidade de pagamentos do Município, mediante a apresentação pela licitante contratada, da pertinente nota fiscal, visada pelo Serviço de Fiscalização de cada Secretaria pertinente.

f) DECLARAMOS que caso nos seja adjudicado o objeto da presente Licitação, nos comprometemos a receber a nota de empenho no prazo determinado no Edital, Indicamos para esse fim o nosso representante legal, o Sr. MIGUEL MARTINS SERAFIM PIMENTA, com CPF sob nº 605.234.331-15, e CARTEIRA INDENTIDADE sob nº 3191875-2284430/SSP-GO, brasileiro, divorciado, Residente a Rua 17 nº 585, bairro: Formosinha em Formosa/Go, CEP: 73.813-240, GERENTE VENDAS PÚBLICAS como responsável legal desta empresa; e-mail licitacoes@interbrasil.com.br e telefone (61)-3642-9229/3642-9200, para assinatura dos contratos decorrentes, bem como para o recebimento de notas de empenho e também nosso representante legal que assinará a Ata de Registro de Preços

f) DECLARAMOS que os materiais constantes na presente proposta referem-se a produtos novos, **não se tratando de produtos remanufaturados, reciclados ou de segunda mão;**

g) DECLARAMOS que os preços ofertados englobam todos os tributos, embalagens, encargos sociais, frete, seguro e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação; e

h) DECLARAMOS que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da Ata de Registro de Preços em anexo;

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta.



www.interbrasil.com.br

DADOS DA EMPRESA:
Razão Social: INTERBRASIL DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 37.628.401/0001-09
Nome Fantasia: INTERBRASIL
Inscrição Estadual: 10.248.348-5
Inscrição Municipal: 2414
Endereço: Tel/Fax: (61)3642-9200/9229
CEP: 73.801-190 Cidade: FORMOSA / UF: GO
Banco: Agência: C/C: BANCO DO BRASIL SA, AG: 3382-0, C/C: 4.125-4

- **Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura da Ata de Compromisso e Contrato:**

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA:
Nome: MIGUEL MARTINS SERAFIM PIMENTA
Endereço: Rua 17 n° 585 Formosinha
CEP: 73.813-240 Cidade: Formosa UF: GO
CPF: Cargo/Função: 605.234.331-15, Procurador, Representante Comercial.
RG: Órgão Expedido: 3191875-2284430/SSP-GO
Naturalidade: Goianésia Nacionalidade: Brasileiro.
E-mail para envio do contrato: miguel@interbrasil.com.br

Formosa/GO, 19 de Maio de 2023.



INTERBRASIL Distribuidora Ltda
Miguel Martins Serafim Pimenta
Gerente Vendas Públicas

MIGUEL MARTINS SERAFIM PIMENTA

C. I. RG nº 3191875-2284430 – SSP-GO

CPF: 605.234.331-15

GERENTE VENDAS PÚBLICAS

E-mail: licitacoes@interbrasil.com.br

Rua Jesulino Malheiros, 72 - CEP. 73.801.190 - Centro - Formosa - GO - BRASIL

Fones: (61) 3642 9200 - 0800 703 4156

CNPJ: 37.628.401/0001-09 - I.E. 10.248.348-5